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ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 60/2022 - PRES/GABPRES

 
 

Presidência do Senhor Desembargador Kiyochi Mori. Presentes o Desembargador Miguel Monico Neto e
os senhores Juízes Clênio Amorim Corrêa, Walisson Gonçalves Cunha, Edenir Sebastião Albuquerque da
Rosa, José Vitor Costa Junior e Enio Salvador Vaz.  Procurador Regional Eleitoral, Bruno Rodrigues
Chaves. Secretária, Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão. Às dezesseis horas e trinta minutos foi
aberta a sessão.

 

JULGAMENTOS

 

REGISTRO DE CANDIDATURA PJe n. 0600499-45.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Enio Salvador Vaz
Resumo: Cargo - Governador e Vice-Governador - Registro de Candidatura - DRAP Partido/Coligação
Requerente: Partido Progressistas - PP
Advogado: Manoel Veríssimo Ferreira Neto – OAB/RO n. 3.766
Advogado: Juacy dos Santos Loura Júnior – OAB/RO n. 656-A
Advogada: Tatiane Alencar Silva - OAB/RO n. 11398
Advogada: Adriana Vassilakis - OAB/RO n. 12151
Decisão: Registro de candidatura deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
REGISTRO DE CANDIDATURA PJe n. 0600418-96.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz José Vitor Costa Júnior
Resumo: Cargo - Deputado Estadual - Registro de Candidatura - DRAP Partido/Coligação
Requerente: União Brasil
Advogado: Alexandre Camargo Filho – OAB/RO n. 9805
Advogado: Alexandre Camargo – OAB/RO n. 704
Advogado: Andrey Oliveira Lima – OAB/RO n. 11009
Advogada: Cristiane Silva Pavin – OAB/RO n. 8221
Advogado: Nelson Canedo Motta – OAB/RO n.2721
Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto – OAB/RO n. 1619
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Decisão: Registro de candidatura deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
REGISTRO DE CANDIDATURA PJe n. 0600419-81.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz José Vitor Costa Júnior
Resumo: Cargo - Deputado Federal - Registro de Candidatura - DRAP Partido/Coligação
Requerente: União Brasil
Advogado: Alexandre Camargo Filho – OAB/RO n. 9805
Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto – OAB/RO n. 1619
Advogado: Nelson Canedo Motta – OAB/RO n.2721
Advogado: Andrey Oliveira Lima – OAB/RO n. 11009
Advogada: Cristiane Silva Pavin – OAB/RO n. 8221
Advogado: Alexandre Camargo – OAB/RO n. 704
Decisão: Registro de candidatura deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
REGISTRO DE CANDIDATURA PJe n. 0600551-41.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz José Vitor Costa Júnior
Resumo: Cargo - Deputado Estadual - Registro de Candidatura - DRAP Partido/Coligação
Requerente: Patriota
Decisão: Registro de candidatura deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
REGISTRO DE CANDIDATURA PJe n. 0600610-29.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz José Vitor Costa Júnior
Resumo: Cargo - Deputado Federal - Registro de Candidatura - DRAP Partido/Coligação
Requerente: Patriota
Decisão: Registro de candidatura deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
REGISTRO DE CANDIDATURA PJe n. 0600523-73.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz José Vitor Costa Júnior
Resumo: Cargo – Governador e Vice-Governador - Eleições - Eleição Majoritária - Registro de
Candidatura - DRAP Partido/Coligação - Coligação Partidária - Majoritária
Requerente: Coligação Compromisso, Trabalho E Fé (UNIÃO / REPUBLICANOS / AVANTE / MDB /
PATRIOTA / PSC / Federação PSDB Cidadania (PSDB/CIDADANIA))
Advogado: Alexandre Camargo Filho – OAB/RO n. 9805
Advogado: Alexandre Camargo – OAB/RO n. 704
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Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto – OAB/RO n. 1619
Advogado: Nelson Canedo Motta – OAB/RO n. 2721
Advogado: Andrey Oliveira Lima – OAB/RO n. 11009
Advogada: Cristiane Silva Pavin – OAB/RO n. 8221
Requerente: Avante
Requerente: Movimento Democrático Brasileiro - MDB
Requerente: Patriota
Requerente: Diretorio Estadual do Partido Social Cristão
Requerente: Federação PSDB Cidadania (PSDB/CIDADANIA)
Requerente: Republicanos
Requerente: União Brasil
Decisão: Registro de candidatura deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade. Decisão
publicada em sessão.
 
Conclusos os julgamentos, o Presidente franqueou o uso da palavra aos membros.
O Senhor Juiz José Vitor Costa Júnior parabenizou a autuação da Procuradoria Regional Eleitoral quanto à
celeridade na análise dos registros de candidaturas.
O Senhor Presidente pabenizou o Desembargador Miguel Monico Neto por ter sido agraciado com a
premiação conferida pelo CNJ relativa ao “Concurso Nacional de Decisões Interlocutórias, Sentenças e
Acórdãos sobre Meio Ambiente”, no que foi secundado pelos demais membros.
Deliberou-se que a sessão plenária do dia 1º de setembro ocorrerá às 13h.
 
Nada mais havendo a ser julgado, foi lida e aprovada esta ata e encerrada a sessão às dezesseis horas e
cinquenta minutos. E, para constar, eu, Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão, lavrei a presente ata, que
vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.
 
Porto Velho, 24 de agosto de 2022.

 
 

Desembargador KIYOCHI MORI
Presidente do TRE-RO

Documento assinado eletronicamente por PAULO KIYOCHI MORI, Presidente, em 03/10/2022, às
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